

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

_____ 2023 г. _____ 2023 г.

(наименование строки)

Номер заказа

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Новая локальная смета

Устройство спортивной площадки 14x22 м

Устройство спортивной площадки

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость текущая цена руб.
1 378 462,85 тыс. руб.
Возврат материалов

Строительный объем:

Стоимость ед. стр. объема:

Составлена в ценах ТСНБ-2001 Московской области (редакция 2014 г) январь 2023 года

№ п/п	Шифр расценки и ресурсы	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Потраченные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Коэффициент пересчета	Номер пункта и цены	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	

3	27-02-010-2	Установк а бортовых х каменной бетонны х при других видах покрыти и	100 м бортов Осо камен 0,72	4 682,61	463,42	42,04	19 482,21	27-02-010-2	54,78
		Объем: 0,72=72/100							
		Зарплата		643,64					
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов		79,65		12,02	689,32		
		Материальные ресурсы		9,16	6,61	42,04	277,87		
		НР от ФОТ	%	3 989,32	2 850,71	7,73	22 035,99		
		СП от ФОТ	%	147	0,00	147	0,00		
		Загрязнение территории	%	134	0,00	134	0,00		
3,1	403-9023	Груда камней бортовых	цел-ч	76,08					54,78
		БВ							
		100,20,8							
		Без							
		ВЗ							
		(МЗ00)							
		СБ							
		0,016							
		МЗ/							
		(ГОСТ 6665-91)							
		шт.	72	22,42	1,614,24	7,25	11,703,24	53 910,76	54,78

4	27-04-001-1	Устройство асфальтобетонных дорожных покрытий	100 м3						
		выравнивание	материал						
		включая	элементы						
		основания	с/б						
		из	песчаного	0,4729	2 324,46			27-04-001-1	
		песка	М/п/п/е						
		Объем:							
		0,4729=47,29/100							
		Зарплата		126,07	59,62	42,04	2 506,36		
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов		2 186,19	1 033,85	8,39	8 674,00		
				177,63	83,95	42,04	3 529,42		

4.1	408-0141	Песок природный для строительных работ	м3	56748	60,00	3 404,88	14,17	48 247,15	7,43
		средний				4 504,12		59 484,49	
5	27-04-016-4	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной ослы	1000 м2	0,31524	749,08		27-04-016-4		
		Объем: 0,31524=315,24/1000							
		Зарплата			244,16	76,97	42,04	3 235,78	
		Эксплуатация машин в заплата машинистов			504,14	158,93	12,52	1 989,74	
		Материальные ресурсы			60,89	19,23	42,04	808,28	
		НР от ФОТ	%	147	0,78	0,25	7,94	1,95	
		СП от ФОТ	%	134	0,00	0,00	147	0,00	
		Заплаты труда чел-ч		30,75	0,00	0,00	134	0,00	9,69
5.1	101-0792	Полотно из полипропиленовое для дорожного строительства «Дорприт-2»	10 м2	34,6764	142,74	4 949,71	1,83	9 057,97	9,69
		средний				5 185,86		14 285,44	
6	27-04-001-4	Устройство асфальтобетонной дорожной одежды из щебня	100 м3	0,4729	3 578,42		27-04-001-4		
		подстилочный слой							
		выравнивающий слой							
		основной слой							
		из щебня							

Объем:									
0,4723=4									
7,29/100									
Зарплата									
а	195,70	92,55	42,04	3 890,66					
Эксплуата									
ция	3 385,64	1 591,61	8,52	13 560,53					
машин									
в т.ч.									
зарплата									
машинис									
тов	278,72	131,81	42,04	5 541,15					
Материя									
льные									
ресурсы	17,08	8,08	11,61	93,78					
НР от									
ФОТ	%	147							
СП от		0,00	147	0,00					
ФОТ	%	134							
Затраты									
трудоу	24,19								
дства									
из									11,44
природн									
ого									
каменн									
для									
строител									
ных									
работ									
найма									
а									
ФОТ									
Финансия									
20-40 млн									
	М3	61,477	91,49	5 624,53	22,69	127 620,60			
				7 316,77		145 165,57			11,44
7	27-07-001-1								
Устройство									
асфальт									
бетонн									
ых									
покрыти									
я									
дрожек									
т									
тротуаро									
в									
односло									
евого									
плоск									
мелкоз									
евого									
рысоло									
асфальт									
с-									
бетонно									
я смеси									
толщи	100 мм								
и 3 см									
покрыт									
и 3 см									
Объем:									
3,1524=3									
15,24/100									
Зарплата									
а	140,46	442,79	42,04	18 614,73					
Эксплуата									
ция									
машин	57,98	182,78	6,65	1 215,46					
в т.ч.									
зарплата									
машинис									
тов	0,57	1,80	42,04	75,54					
Материя									
льные									
ресурсы	3 388,37	10 618,45	12,14	128 907,98					
НР от									
ФОТ	%	147							
СП от		0,00	147	0,00					
ФОТ	%	134							

Затраты		чел-ч	15,12	11 244,02	148 738,17	47,66
ТРУДА						
8	27-07-002-2	На кажда́й 1 см измене́ния то́лщины осно́вного до́бавля́ть или исключа́ть к расценк е 27-07-002-01 <i>протиа рое</i>				
			3,1524	233,26		27-07-002-2

Объем:					
3,1524=3					
15,24/100					
Зарплата	4,57	*3	43,22	42,04	1 816,94
а					
Эксплуатация					
Ташия машин	9,99	*3	94,48	9,67	913,60
в т.ч.					
зарплата машинистов	1,01	*3	9,55	42,04	401,66
Материальные ресурсы					
НР от ФОТ	218,70	*3	2 068,29	14,21	29 390,40
СП от ФОТ			0,00	147	0,00
Затраты труда			0,00	134	0,00
			0,54		5,11
			*3		5,11
9	27-06-019-1	Устройство	2 205,99	32 120,94	5,11
		во			
		покрытия			
		я из			
		холодные			
		Х			
		асфальт			
		бетон			
		1000 м2			
		вх			
		склада			
		площадки			
		0,31624	35 773,86	27,06-	019-1
		Объем:			
		0,1524			
		3,15,24/10			
		00			
		Зарплата			
		а	431,12	135,91	42,04
		Эксплуатация			
		Ташия машин			
		в т.ч.	875,37	275,95	7,75
		зарплата машинистов			
		Тов			
			84,76	26,72	42,04
		НР от ФОТ			
		%	147	0,00	147
		СП от ФОТ			
		%	134	0,00	134
		Затраты труда			
		чел-ч	50,96		16,06
10	101-5870	Грунтовка	411,86	7 852,13	16,06
		а			
		полиуретановая			
		"Трайме			
		р 1101"	28,24	95	22,35
		101-5870			
			2 682,80	59 960,58	0,00
11	101-1818	Крошка	31 777,20	162 063,72	0,00
		резиновая	4,20	7 566	5,1
		101-1818			
			31 777,20	162 063,72	0,00
12	09-08-001-1	Установка	0,02	3 988,26	0,00
		а			
		металлических			
		столбов			
		высотой			
		до 4 м с			
		погружением			
		в бетонно			
		основани			
		е			
		100			
		столб	0,02	3 988,26	0,00
		е			
		09-08-			
		001-1			

Объем:					
0,02=2/10					
0					
Зарплата					
а	304,01	6,08	42,04	255,61	
Эксплуатация машин в т.ч.	3 448,35	68,97	7,87	542,77	
зарплата машинистов	271,74	5,43	42,04	228,48	
Материальные ресурсы	235,90	4,72	4,07	19,20	
НР от ФОТ	%	0,00	93	0,00	
СП от ФОТ	%	0,00	62	0,00	
Затраты труда	35,64				0,71

12.1

<https://ins.stoiki.ru/poita.nur>
 ПОИТА.НУР ВОЛЖЕБ
 ГОДИЩНО ОЛЬНИ
 ЛЕЖИЛИЕ-ЕНА
 СТОКАН
 АХС

МЕХАН
 ИЗМОМ
 НАТЯЖ
 ЕНИИ
 УНИВЕР
 САЛН
 БИЕ
 3 061,39
 = 17 089
 /1,2/
 4,89/ +
 3%
 Трансп +
 2%

12.2 401-0255 Смес
 бетонны
 е, БСГ,
 тяжелог
 о бетона
 на
 правино
 М
 щебне,
 фракция
 5-20 мм,
 класс
 В15
 (М200),
 ПЗ,
 F100,
 W2

компл.	1	3 061,39	3 061,39	4,89	14 970,20
Зас.сеп					

м3 0,1268 738,12 93,59 7,64 715,06
3 234,75 16 502,84 0,71

13 09-08-001-4

Установк
 а
 металли
 ческих
 столбов
 высотой
 более 4
 м с
 погруже
 нием в
 бетонно
 е
 100
 столб
 е
 0,02 4 375,57 09-08-001-4

основан не Объем: 0,02=2/10 0	Зарплата	330,71	6,61	42,04	278,06
Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов		3 808,96	76,18	7,89	601,05
Материальные ресурсы		300,39	6,01	42,04	252,57
НР от ФОТ	%	235,90	4,72	4,07	19,20
СП от ФОТ	%		0,00	93	0,00
Заграта труда	%		0,00	62	0,00
цел-ч		38,77			0,78

13.1

<https://su.stojka-perbaske-basietbo.lt/catalina>
og/baske-stacija
tball/baske-arnas
nd/944/7r-na
1=yande-3222.69
x&&2=&y=718.000
cid=578 /1.2/
0834148-4.89/+
7852143-3%

Трапел +
2%
0

шт.: 2 3 222,69 6 445,38 4,89 31 517,91

13.2

401-0255
Смеси
бетонны
е, БСГ,
тяжелог
о бетона
на
правильно
М
щелче,
фракция
5-20 мм,
класс
В15
(М200),
П3,
F100,
W2

шт.: 0,166 738,12 122,53 7,64 936,11

0,78

6 655,42 33 352,33

14	09-08-001-1	Установк а металли ческих столбов высотой до 4 м с погруже нием в бетонно е основан ие	100 столбо е	0,31	3 988,26	09-08-001-1		
		Объем: 0,31=31/100						
		Зарплат		304,01	94,24	42,04	3 961,98	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов		3 448,35	1 068,99	7,87	8 412,94	
		Материальные ресурсы		271,74	84,24	42,04	3 541,42	
		НР от ФОТ	%	93	73,13	4,07	297,64	
		СП от ФОТ	%	62	0,00	93	0,00	
		Затраты труда чел-ч		35,64	0,00	62	0,00	
14.1	401-0255	Смеси бетонные БСГ, тяжелого бетона на гравийно щебнев. фракция 5-20 мм, класс В16 (М200), ПЗ, F100, W2						11,05

1,450,70 7,64 11,083,36

2 687,06 23 756,92

15	09-08-002-6	Устройств во закреплении из готовых металлических решетки	10 панелей	3	99,67	09-08-002-6		
		Объем: 3=30/10						
		Зарплата		65,60	196,80	42,04	8 273,47	
		Эксплуатация машин		34,07	102,21	22,52	2 301,77	

в т.ч.
зарплата
машинист

Тов			8,70	26,10	42,04	1 097,24
НР от						
ФОТ	%	93	0,00	0,00	93	0,00
СП от						
ФОТ	%	62	0,00	0,00	62	0,00
Затраты						
Труда	чел-ч	7,69				23,07
15,1	111-0002	Болт специал ьный для креплен ия с гайкой и шайбой диаметр ом 12-16 мм, длинной от 400 до 700 мм	0,6	10 271,76	3,41	21 016,02

15,2 <https://www.sirdg.com/zaibon/> Столб с
заглушко
в 3м
Комплект 62*55
шпатель 1,4мм
толб-3м- Оцинков
62-55- ан+про
14мм- шковый
porosiko окрас
уу-окрас-RAL
rai-6005- 6005
зелену- (зеленый
grand-) Grand
line- Line
grand- 279,48 =
line_300 /1 561 /
0020080 1.2 /
1044605 4.89 /+
8/ 3%

шт. 31 279,48 8 663,88 4,89 42 366,37

15,3 <https://www.sirdg.com/zaibon/3d/> Панель
сварная
3d/panel- Medium
svitayua-2,43x
3d- 2,5м
medium- 4мм
243x- Порошко
4mm- вый
25m- вый
porosiko окрас
rai-6005- 6005
зелену- (зеленый
grand-) Grand
line_100 457,44 =
0020080 1.2 /
1046220 1.2 /
8/ 4.89 /+
3%

шт. 30 457,44 13 723,20 4,89 67 106,45

28 849,15

141 064,08

2307

16 09-08- Устройств
002-7 во калиток
из готовых
металли
ческих
решетча
Тык 10
панелей калиток 0,1 45,23 09-08-
002-7
Объем:
0,1=1/10
Зарплата 28,23 2,82 42,04 118,68
а Эксплуа
тация машин
в т.ч. зарплата
машинис
тов 17,00 1,70 21,92 37,26
3,25 0,33 42,04 13,66
НР от
ФОТ % 93
СП от
ФОТ % 62
Затраты
труда чел-ч 3,31

0,33

16.1 201-8249

Полотна
намоток
сетчатые
из
сварной
сетки
100/100/
3/3
S=1,25x1
.17=1,46
м2, км
6А
(серия
3.017-1)
шт. 1 419,49 419,49 14,99 6 288,16

16.2 111-0002

Болт
специал
ный
для
креплен
ия с
гайкой и
шайбой
диаметр
ом 12-16
мм,
длинной
от 400
до 700
мм
шт. 0,0003 10 271,76 3,08 3,41 10,51 0,33

Итого по локальной смете: Устройство спортивной

427,09 0,00 0,00 6 454,61 0,33

Итого
НДС 20%
ВСЕГО

1 148 719,04
229 743,81
1 378 462,85

Ъемы согласовал _____ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Составил _____ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил _____ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]